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No. EXPEDIENTE

PROINDUSTRIA-DAF-CM-2023-0007

CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETMVIDAD INDUSTRIAL

Acta de Adjudicacion
Acta No. 007-2023

En Santo Domingo D.N., capital de la RepUblica Dominicana, a los catorce (14) dias del mes de
marzo del ano dos mil veintitrés (2023), siendo las 2:30 p.m., se procedié a evaluar las ofertas
enviadas del Proceso de Compra Menor recibidas de manera fisica y via el portal transaccional
en presencia del Lic. Arismendi Manuel Ddjer Camilo, Director Administrativo y Financiero,
responsable de la Organizacién, Conduccién y Ejecucién del Presente Proceso de Compras y/o
Servicios, !a-Sra. Cynthia Lisbeth Gonzdlez Cabrera Enc. Interina del Departamento Administrativo,
la Licda. Natalia Almdnzar, Enc. Division de Compras y Contrataciones y la Ing. Rossy Sebastian,
Analista de Compras y Contrataciones para la “COMPRA DE LOS ARTICULOS DE LIMPIEZA,
CORRESPONDIENTE AL 1ER. TRIMESTRE DEL ANO 2023, PARA SER UTILIZADOS EN ESTA SEDE CENTRAL
DE PROINDUSTRIA”. PROCEDIMIENTO REF. PROINDUSTRIA-DAF-CM-2023-0007.

Para celebrar este procedimiento se invité a tres (3) Oferentes, via el Portal Transaccional: CUS Y
ASOCIADOS, EIRL, LUIS ENRIQUE FRIAS y CLAUDIO RAFAEL ACOSTA LOPEZ los cuales ningunos
enviaron sus ofertas. Los oferentes HOSPIFAR, SRL, MULTISERVICIOS F&S, SRL, MAXIBODEGAS EOP
DEL CARIBE, SRL enviaron sus propuestas via Portal Transaccional y el Oferente JERAN INVESMENT,
SRL, envid su oferta en fisico. Este proceso fue publicado, a través, de la pagina Web de
PROINDUSTRIA www.proindustria.gob.do, Seccién Transparencia y en el Portal Transaccional de
la Direccién General de Contrataciones PUblicas (DGCP), en cumplimiento de las disposiciones
de la Ley NUm. 340-06 y su Reglamento de Aplicacién mediante el Decreto NUm. 543-12. En este
sentido, se recibié en total de cinco (5) ofertas, como detallamos a continuacion:

“TCOMPRA DE LOS ARTICULOS DE LIMPIEZA,
CORRESPONDIENTE AL 1ER. TRIMESTRE DEL ARO
2023, PARA SER UTILIZADOS EN ESTA SEDE CENTRAL| 7 1/ RD$9,700.00
DE PROINDUSTRIA.

1 | HOSPIFAR, SRL

COMPRA DE LOS ARTICULOS DE LIMPIEZA,
CORRESPONDIENTE AL 1ER. TRIMESTRE DEL ANO
2023, PARA SER UTILIZADOS EN ESTA SEDE CENTRAL 50200 RD$451.591.90

2 | MULTISERVICIOS F&S, SRL
: DE PROINDUSTRIA

COMPRA DE LOS ARTICULOS DE LIMPIEZA,
MAXIBODEGAS EOP DEL | CORRESPONDIENTE AL 1ER. TRIMESTRE DEL ANO

3 CARIBE, SRL 2023, PARA SER UTILIZADOS EN ESTA SEDE CENTRAL 42117 RD$501.704.96

DE PROINDUSTRIA

COMPRA DE LOS ARTICULOS DE LIMPIEZA,
CORRESPONDIENTE AL 1ER. TRIMESTRE DEL ANO

2023, PARA SER UTILIZADOS EN ESTA SEDE CENTRAL 98261 RD$608,008.28
DE PROINDUSTRIA

4 | JERAN INVESMENT, SRL,

COMPRA DE LOS ARTICULOS DE LIMPIEZA,
SECURITY GUARDS JLF, | CORRESPONDIENTE AL 1ER. TRIMESTRE DEL ANO

S SRL 2023, PARA SER UTILIZADOS EN ESTA SEDE CENTRAL 105719 RD$474.501.60

DE PROINDUSTRIA

Al analizar las propuestas recibidas, el andlisis de las ofertas y la Relacion Cumple/No Cumple de
la documentacion requerida, ver anexos, se pudo constatar que los oferentes, Multiservicios F&S,
SRL, Mcmbodegas Eop Del Caribe, SRL, Security Guards JIf, SRL Y Jeram Invesment, SRL entregaron
todas las documentaciones técnicas requeridas para este proceso.
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CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL

El Oferente HOSPIFAR, SRL, solo cotizé el articulo #25, y no aplico el itbis correspondiente.

El Oferente SECURITY GUARDS JLF, SRL, no entrego las muestras requeridas en fisico, para fines de
Homologacién, no entrego todas las documentaciones requeridas, segun relacién cumple no
cumple.

El Oferente SUMINISTROS GUIAPEK, SRL, envio muestra, pero no envio oferta econdémica.

El Oferente MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, SRL, entregd las documentaciones segun
convocatoria.

El Oferente JERAM INVESMENT, SRL, entregd las documentaciones segin convocatoria.

El oferente MULTISERVICIOS F&S, SRL, entregd las documentaciones segin convocatoria.

Nota: los items #25 y 26 fueron excluidos de la adjudicacién, debido a que no entregaron
muestras.

En este caso se procede adjudicar a los oferentes MULTISERVICIOS F&S, SRL, los ftems
1,2,4,5,6,7,8,9,10,12,13,14,15,16,17,18,19,22,29,32 y 33, por un Monto Total de RD$169,748.90, y al
oferente JERAM INVESMENT, SRL los items 3,11,20,21,23,24,25,28,30 y 31, por un Monto Total de
RD$310,557.12, por considerar que sus ofertas cumplen con todas las especificaciones para los
fines de la institucion de interés general, segin precios, calidad y evaluacién de Homologaciéon
del personal asignado del Departamento requirente.
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“Lic. Arismendi Manbel Déjer Camilo
Director Administtafivo y Financiero

2 B e Y
atalia Attnénzar— Ing. Rossy Sebastian
3 :pmprqsiy Contrataciones Analista de Compras y Contrataciones
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PROINDUSTRIA

CENTRO DE DESARROLLO ¥ COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL : DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PROINDUSTRIA-DAF-CM-2023-0007

COMPRA DE LOS ARTICULOS DE LIMPIEZA, CORRESPONDIENTE AL 3ER. TRIMESTRE DEL ANO 2023, PARA SER UTILIZADOS EN ESTA SEDE CENTRAL DE PROINDUSTRIA

sl 53 s Gl R e L ‘Maxibodegas EopDel |
CRITERIOS ’ Hospifar; SRL Al\;qmseryicios F&S, SRl Securny qurds Jlf, SR!. " Caribe, SRL Jerqm Inv_gsmgntf SRf.
Oy ; o : CUMPLE| NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLEf CUMPLE | NO CUMPLE
1. Formulario No. SNCC.F.033 y/o Cotizacién, con el ITBIS
transparentado, las Condiciones de Pago y Términos de N N N J 4
Entrega debidamente firmada y sellada por el representante
legal.
2. Certificaciones pago de impuestos (DGl y TSS) 4 3 N J J
actualizado
3. Registro de Proveedor del estado (RPE) actualizado v V V v N
4. Formulario de Informacion del Oferente No. SNCC.F.042. V N V N N
5. Registro Mercantil (NO SUBSANABLE) v ) v «l N
6. Certificacion MiPYMES vigente emitida por el Ministerio de y % J y J
Industria, Comercio y MiPymes (NO SUBSANABLE)
7. Muestras fisicas v v v N N

Observaciones:

1- Hospifar, SRL, Este proveedor eniregé todos los documentos requeridos para este proceso, pero no entrego muestras fisicas segun convocatoria.

2-Multiservicios F&S, SRL, Este proveedor eniregd todas las documentaciones requeridas y entfrego muestras fisicas segun convocatoria.

3-Security Guards JLF, SRL Este proveedor no entregé todas las documentaciones, Registro Mercantil, Certificacion Mipyme ~atrollo y -
038 G,

P

4-Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL, este proveedor entregd todas las documentaciones requeridas y enfrego muestras fisicas segun convocatoria. i ,} 2 .
< . ONSSAITO e - : . ( ! A5 : o,
5-Jeram Invesment, SRL, este proveedor entregd todas las documentcgo‘nes {éqdendg} Y enirego muestras fisicas segun convocatoria. O B

i) REALIEDO POR: ARROBADO POR:
Ing~Rossy $ebastian

Analista de Compras y Contrataciones
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No. EXPEDIENTE
PROINDUSTRIA-DAF-CM-2022-0007

PROINDUSTRIA

CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIOAD INDUSTRIAL

CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
ANALISIS DE OFERTAS

e S R sl 3

1 20 UNIDAD AMBIENTADORES MANUALE :

CANELA 0.00 85.00 1,700.00 320.00 6,400.00 105.08 2,101.60 130.50 2,610.00
2 20 UNIDAD AMBIENTADORES DE 6.2 OI. P/ DISPENSADORES

MANZANA Y CANELA 0.00 395.00 7,900.00 240.00 4,800.00 486.89 9,737.80 507.50 10,150.00
3 10 UNIDAD BRILLO DE FREGAR PARA TRABAJO PESADO 3M

(MUESTRA FiSICA) 0.00 15.00 450.00 80.00 2,400.00 26.00 780.00 29.00 870.00
4 15 UNIDAD BRILLO VERDE CON ESPONJA DE FREGAR (MUESTRA

FiSICA) 0.00 23.00 345.00 96.00 1,440.00 22.00 330.00 36.25 543.75
5 40 GALON CLORO (MUESTRA FiSICA) 0.00 58.00 2,320.00 160.00 6,400.00 69.00 2,760.00 87.00 3,480.00
" 0 GAIGN DESINFECTANTE ~ LIMPIADOR ~ MULTIUSO ~ CON

FRAGANCIA (MUESTRA FiSICA) 0.00 85.00 3,400.00 160.00 6,400.00 109.12 4,364.80 137.75 5,510.00
7 5 SACO DETERGENTE EN POLVO 30 LIBRAS 0.00 970.00 4,850.00 1,520.00 7.,600.00 1,010.00 | 5,050.00 | 1,377.50 | 6,887.50
8 3 UNIDAD DISPENSADOR DE ALCOHOL EN SPRAY (MUESTRA

FisSICA) i 0.00 55.00 165.00 2,160.00 6,480.00 0.00 1,740.00 | 5,220.00
9 9 UNIBAD DISPENSADOR DE JABON SPRAY PARA MANOS

(MUESTRA FiSICA) 0.00 1,200.00 2,400.00 1,592.00 3,184.00 0.00 1,500.00 3,000.00
10 9 UNIDAD DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA COLOR BLANCO

(MUESTRA FiSICA) 0.00 2,970.00 5,940.00 5,680.00 11,360.00 0.00 4,702.50 | 9,405.00
11 5 UNIDAD |ESCOBILLA PLASTICA (MUESTRA FiSICA) 0.00 110.00 550.00 208.00 1,040.00 150.00 750.00 107.20 536.00
12 20 UNIDAD ESCOBAS PLASTICAS (MUESTRA FiSICA) 0.00 110.00 2,200.00 248.00 4,960.00 145.00 2,900.00 232.00 4,640.00
13 20 PAQUETE FUNDAS NEGRAS 28 GLS (100/1) 0.00 210.00 4,200.00 904.00 18,080.00 380.00 7,600.00 507.50 10,150.00
14 20 PAQUETE FUNDAS NEGRAS 30 GLS (100/1) 0.00 310.00 6,200.00 0.00 0.00 | 652.50 13,050.00
15 20 PAQUETE FUNDAS NEGRAS 32 GLS (100/1) 0.00 350.00 7,000.00 0.00 0.00 652.50 13,050.00
16 110 PAQUETE FUNDAS NEGRAS 55 GLS (100/1) 0.00 410.00 45,100.00 1,232.00 135,520.00| 475.00 52,250.00 | 797.50 87.725.00
17 15 UNIDAD GUANTES DE GOMAS PARA LIMPIEZA COLOR NEGRO

(MUESTRA FiSICA) 0.00 75.00 1,125.00 1,056.00 15,840.00 86.00 1,290.00 101.50 1,522.50
18 30 S JABON LIQUIDO LAVAPLATOS (MUESTRA FISICA) 0.00 93.00 2,790.00 240.00 7,200.00 148.80 4,464.00 183.00 5,490.00
19 25 JABON LIQUIDO P/ MANOS (MUESTRA FiSICA) 388.00 9,700.00 93.00 2,325.00 240.00 6,000.00 143.00 3,575.00 174.00 4,350.00
20 10 GALON JABON LIQUIDO P/ MANOS DE ALMENDRA 221 ML.

(MUESTRA FiSICA) 0.00 75.00 750.00 240.00 2,400.00 143.00 1,430.00 174.00 1,740.00
21 5 UNIDAD JABON SPRAY LOTION (CAJA 6/400 ML) (MUESTRA

FiSICA) 0.00 0.00 0.00 0.00 2,960.00 | 14,800.00 | 2,610.00 | 13,050.00
22 3 CAJA PAPEL ALUMINIO 75 FT. 0.00 150.00 450.00 880.00 2,640.00 108.50 325.50 435.00 1,305.00
23 70 UNIDAD PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE CARA (CAJA

6/1/250) (MUESTRA FiSICA) 0.00 1,375.00 96,250.00 920.00 64,400.00 | 1,633.70 |114,359.00| 1,421.00 | 99,470.00
24 50 CAJA PAPEL TOALLA SLIMROLL 6/1 580 PIES (MUESTRA

FisICA) 0.00 2,490.00 124,500.00 1,627.12 81,356.00 | 2,740.00 |137,000.00| 2,552.00 | 127,600.00
25 2 CAJA PAPEL PVC TRANSPARENTE P/ALIMENTOS DE 75FT. 0.00 390.00 780.00 0.00 2,232.00 | 4,464.00 290.00 580.00

PLATOS PLASTICOS GRANDES CLEAR (25/1) (MUESTRA
26 25 UNIDAD FISICA) 0.00 0.00 136.00 3,400.00 270.00 6,750.00 0.00
27 52 PAQUETE PLATOS PLASTICOS PEQUENOS CLEAR  (25/1)

(MUESTRA FiSICA) 0.00 0.00 106.00 2,650.00 287.00 7,175.00 0.00
28 5 PAQUETE REPUESTOS AMBIENTADORES  ELECTRICOS  (2/1)

(MUESTRA FISICA) 0.00 600.00 3,000.00 0.00 714.00 3,570.00 591.60 2,958.00




29 % PAQUETE SERVILLETAS BLANCAS CUADRADAS (CAJA 32 PAQ.
f 100/1) (MUESTRA FiSICA) 0.00 1,710.00 8,550.00 0.00 0.00 2,465.00 | 12,325.00
30 5 CAIA SERVILLETAS BLANCAS DOBLE HOJA  CUADRADAS
DELICADAS (24/1) (MUESTRA FiSICA) 0.00 990.00 2,970.00 0.00 0.00 2,610.00 | 7,830.00
3 6 CAJA SERVILLETAS BLANCAS RECTANGULARES (CAJA 60 PAQ.
50/1) (MUESTRA FISICA) 0.00 1,600.00 9,600.00 0.00 0.00 1,425.00 | 8,550.00
32 3 CAJA SUAPERS DE ALGODON NO. 36 (MUESTRA FiSICA) 0.00 165.00 495.00 350.00 1,050.00 189.00 567.00 304.50 913.50
33 10 UNIDAD VASOS CONICOS (CAJA 25 PAQ. DE 200/1) 0.00 3,440.00 . | 34,400.00 0.00 3,678.00 | 36,780.00 | 5,075.00 50,750.00
TBISRDS| " 69.84 | 1,746.00 | 3,708.36 | 68886.90 | 3,671.12 | 71,501.6( 6.00 | 76,631.27 | 2,747.03 |
‘Total' RDS| 4 11.446.00 10. 451,591.90 | & 4 '] 474,501.60 | 21,607:09 | 501,704.97 dﬁg 608 008.28
OBSERVACIONES:

1-  Hospifar, SRL solo cotiz el item #19 de los 33 solicitados y no calculo el itbis al arficulo, establece condiciones de pago al contado.
2. Multiservicios F&S, SRL, cofizd 32 items de los 33 articulos requeridos, estable fiempo de entrega inmediata, condiciones de pago a credito.
3-  Security Guards JLF, SRL, solo cotiz 24 de los 33 articulos, condiciones de pago 30 dias, no establece tiempo de entrega.

4- Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL, solo cotizd 25 de los 33 items solicitados, condiciones de pago 45 dias, tiempo de entrega inmediata, existe una diferencia de un ceniovo en el analisis y la cotizacion.
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PROINDUSTRIA-DAF-CM-2023-0007

CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL

DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

INFORME DE HOMOLOGACION DE MUESTRAS DE ARTICULOS DE LIMPIEZA

NOMBRE DEL OFERENTE NO. 1: JERAM INVESMENTE, SRL : ;
Item Description de los Articulos U&'::%:e Evaluacion Obser.l\.';':r:?cn:mha
1 | BRILLO DE FREGAR PARA TRABAJO PESADO 3M (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA
2 | BRILLO VERDE CON ESPONJA DE FREGAR (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA
3 | CLORO (MUESTRA FiSICA) UNIDAD APLICA
. ll:)ifsilscl:l\fECTANTE LIMPIADOR MULTIUSO CON FRAGANCIA (MUESTRA UNIDAD APLICA
5 | DISPENSADOR DE ALCOHOL EN SPRAY (MUESTRA FiSICA) UNIDAD APLICA
6 | DISPENSADOR DE JABON SPRAY PARA MANOS (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA
7 | DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA COLOR BLANCO (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA
8 | ESCOBILLA PLASTICA (MUESTRA FIiSICA) UNIDAD APLICA
9 | ESCOBAS PLASTICAS (MUESTRA FiSICA) UNIDAD APLICA
10 Si;JI,éIXTES DE GOMAS PARA LIMPIEZA COLOR NEGRO (MUESTRA UNIDAD APLICA
1 JABC’)I\} LIQUIDO LAVAPLATOS (MUESTRA FIiSICA) UNIDAD APLICA
12 | JABON LIQUIDO P/ MANOS (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA
13 | JABON LIQUIDO P/ MANOS DE ALMENDRA 221 ML. (MUESTRA FISICA UNIDAD APLICA
12| JABON SPRAY LOTION (CAJA 6/400 ML.) (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA
15 E{;\r& HIGIENICO JUMBO DOBLE CARA (CAJA 6/1/250) (MUESTRA UNIDAD APLICA
16 | PAPEL )TOALLA SLIMROLL 6/1 580 PIES (MUESTRA FiSICA) UNIDAD APLICA
17 | PLATOS PLASTICOS GRANDES CLEAR (25/1) (MUESTRA FISICA) UNIDAD NO ENTREGADO
18 | PLATOS PLASTICOS PEQUENOS CLEAR (25/1) (MUESTRA FiSICA) UNIDAD NO ENTREGADO
19 | REPUESTOS AMBIENTADORES ELECTRICOS (2/1) (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA
DISTRIBUCION Y COPIAS @ Mt
Original 1 - Expediente de Comprasc m‘_‘f‘

Copia 1 - Para archivar



5 i:,ERZILI)_ETAS BLANCAS CUADRADAS (CAJA 32 PAQ. 100/1) (MUESTRA UNIDAD APLICA
SICA
41| SERVILLETAS BLANCAS DOBLE HOJA CUADRADAS DELICADAS (24/1) UNIDAD APLICA
(MUESTRA FiSICA)
57 | SERVILLETAS BLANCAS RECTANGULARES (CAJA 60 PAQ. 50/1) UNIDAD APLICA
(MUESTRA FiSICA)
SUAPERS DE ALGODON NO. 36 (MUESTRA FiSICA) UNIDAD APLICA

23

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compra.
Copia 1 - Para archivar
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CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIiDAD INDUSTRIAL

DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

INFORME DE HOMOLOGACION DE MUESTRAS DE ARTICULOS DE LIMPIEZA

NOMBRE DEL OFERENTE NO. 2: SUMINISTROS GUIPAK, SRL
Item : Description de los Articulos Unida.d e Evaluacion Observ'a Cif’m Ficha
: Medida Técnica

1| BRILLO DE FREGAR PARA TRABAJO PESADO 3M (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA

2 | BRILLO VERDE CON ESPONJA DE FREGAR (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA

3 | CLORO (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA

. l"_:)iglscI:N:ECTANTE LIMPIADOR MULTIUSO CON FRAGANCIA (MUESTRA UNIDAD APLICA

5 | DISPENSADOR DE ALCOHOL EN SPRAY (MUESTRA FISICA) UNIDAD NO ENTREGADO

s | DISPENSADOR DE JABON SPRAY PARA MANOS (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA

7 | DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA COLOR BLANCO (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA

s | ESCOBILLA PLASTICA (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA

s | ESCOBAS PLASTICAS (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA

i %ér:TEs DE GOMAS PARA LIMPIEZA COLOR NEGRO (MUESTRA UNIDAD APLICA

1 JABOI\} LIQUIDO LAVAPLATOS (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA

12 | JABON LIQUIDO P/ MANOS (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA

13 | JABON LIQUIDO P/ MANOS DE ALMENDRA 221 ML. (MUESTRA FISICA UNIDAD APLICA

14 | JABON SPRAY LOTION (CAJA 6/400 ML.) (MUESTRA FISICA) UNIDAD

. r;@rék HIGIENICO JUMBO DOBLE CARA (CAJA 6/1/250) (MUESTRA UNIDAD NO ENTREGADO
16 PAPEL)TOALLA SLIMROLL 6/1 580 PIES (MUESTRA FISICA) UNIDAD NO ENTREGADO

17 | PLATOS PLASTICOS GRANDES CLEAR (25/1) (MUESTRA FISICA) UNIDAD NO ENTREGADO

18| PLATOS PLASTICOS PEQUENOS CLEAR (25/1) (MUESTRA FISICA) UNIDAD NO ENTREGADO

DISTRIBUCION Y COPIAS P )
s b G
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s | REPUESTOS AMBIENTADORES ELECTRICOS (2/1) (MUESTRA FISICA) UNIDAD NO ENTREGADO
— T SERVILLETAS BLANCAS CUADRADAS (CAJA 32 PAQ. 100/1) (MUESTRA UNIDAD NO ENTREGADO
20 ,
FiSICA)
SERVILLETAS BLANCAS DOBLE HOJA CUADRADAS DELICADAS (24/1) UNIDAD T iE5
21| MUESTRA FISICA)
T SERVILLETAS BLANCAS RECTANGULARES (CAJA 60 PAQ. 50/1) UNIDAD CETEEiEE
2 | (MUESTRA FISICA) ’
SUAPERS DE ALGODON NO. 36 (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA

DISTRIBUCION Y COPIAS

@, Prvcctie domard
Original 1 - Expediente de ComprasC‘])mm."u,m'"m'.“!s
Copia 1- Para archivar e e




SNCC.F.057

PROINDUSTRIA

CENTRO DE DERARROLLO Y COMPETITRADAD INDUSTRIAL
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CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL

DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

INFORME DE HOMOLOGACION DE MUESTRAS DE ARTICULOS DE LIMPIEZA

NOMBRE DEL OFERENTE NO. 3: MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, SRL
Item Description de los Articulos Unida_d e Evaluacion Observ’acic?n Ficha
. Medida Técnica
1| BRILLO DE FREGAR PARA TRABAJO PESADO 3M (MUESTRA FISICA) UNIDAD ENTREGADO
5 | BRILLO VERDE CON ESPONJA DE FREGAR (MUESTRA FiSICA) UNIDAD APLICA NO ENTREGADO
3 | CLORO (MUESTRA FISICA) UNIDAD
i ll?iglscl:l\::ECTANTE LIMPIADOR MULTIUSO CON FRAGANCIA (MUESTRA UNIDAD APLICA
5 | DISPENSADOR DE ALCOHOL EN SPRAY (MUESTRA FiSICA) UNIDAD ENTREGADO
6 | DISPENSADOR DE JABON SPRAY PARA MANOS (MUESTRA FISICA) UNIDAD ENTREGADO
7 | DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA COLOR BLANCO (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA
3 | ESCOBILLA PLASTICA (MUESTRA FiSICA) UNIDAD NO ENTREGADO
9 | ESCOBAS PLASTICAS (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA
5 %JIQTES DE GOMAS PARA LIMPIEZA COLOR NEGRO (MUESTRA UNIDAD APLICA
1 JABOI\} LIQUIDO LAVAPLATOS (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA
12 | JABON LIQUIDO P/ MANOS (MUESTRA FISICA) UNIDAD ENTREGADO
13 | JABON LIQUIDO P/ MANOS DE ALMENDRA 221 ML. (MUESTRA FISICA UNIDAD APLICA
12 | JABON SPRAY LOTION (CAJA 6/400 ML.) (MUESTRA FiSICA) UNIDAD NO ENTREGADO
5 I;i,:r& HIGIENICO JUMBO DOBLE CARA (CAJA 6/1/250) (MUESTRA UNIDAD ENTREGADO
16 | PAPEL )TOALLA SLIMROLL 6/1 580 PIES (MUESTRA FiSICA) UNIDAD ENTREGADO
17 | PLATOS PLASTICOS GRANDES CLEAR (25/1) (MUESTRA FISICA) UNIDAD NO ENTREGADO
18 | PLATOS PLASTICOS PEQUENOS CLEAR (25/1) (MUESTRA FISICA) UNIDAD NO ENTREGADO
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19 | REPUESTOS AMBIENTADORES ELECTRICOS (2/1) (MUESTRA FiSICA) UNIDAD APLICA
20 SERVILLETAS BLANCAS CUADRADAS (CAJA 32 PAQ. 100/1) (MUESTRA UNIDAD APLICA
FISICA)
2 SERVILLETAS BLANCAS DOBLE HOJA CUADRADAS DELICADAS (24/1) UNIDAD ENTREGADO
(MUESTRA FISICA) »
22 SERVILLETAS BLANCAS RECTANGULARES (CAJA 60 PAQ. 50/1) UNIDAD APLICA
(MUESTRA FISICA) ]
SUAPERS DE ALGODON NO. 36 (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA
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CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

INFORME DE HOMOLOGACION DE MUESTRAS DE ARTICULOS DE LIMPIEZA

NOMBRE DEL OFERENTE NO. 4: MULTISERVICIOS F&$
s ; Unidad de & Observacion Ficha
Ite ; cHiges
m Description de los Articulos Medida Evaluacion Técnica
1 BRILLO DE FREGAR PARA TRABAJO PESADO 3M (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA
2 BRILLO VERDE CON ESPONJA DE FREGAR (MUESTRA FfSICA) UNIDAD APLICA
3 | CLORO (MUESTRA FiSICA) UNIDAD APLICA
4 DESINFECTANTE LIMPIADOR MULTIUSO CON FRAGANCIA (MUESTRA UNIDAD APLICA
FiSICA
5 | DISPENSADOR DE ALCOHOL EN SPRAY (MUESTRA FiSICA) UNIDAD NO ENTREGADO
6 DISPENSADOR DE JABON SPRAY PARA MANOS (MUESTRA FiSICA) UNIDAD NO ENTREGADO
7 DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA COLOR BLANCO (MUESTRA FI'SICA) UNIDAD NO ENTREGADO
8 | ESCOBILLA PLASTICA (MUESTRA FISICA) UNIDAD APLICA
9 | ESCOBAS PLASTICAS (MUESTRA FiSICA) UNIDAD APLICA
10 GUANTES DE GOMAS PARA LIMPIEZA COLOR NEGRO (MUESTRA UNIDAD APLICA
FISICA)
11 JABON LIQUIDO LAVAPLATOS (MUESTRA FI'SICA) UNIDAD APLICA
12 | JABON LIQUIDO P/ MANOS (MUESTRA FISICA) UNIDAD NO ENTREGADO
13 | JABON LIQUIDO P/ MANOS DE ALMENDRA 221 ML. (MUESTRA FiSICA UNIDAD APLICA
14 | JABON SPRAY LOTION (CAJA 6/400 ML.) (MUESTRA FiSICA) UNIDAD NO ENTREGADO
15 PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE CARA (CAJA 6/1/250) (MUESTRA UNIDAD NO ENTREGADO
FiSICA)
16 | PAPEL TOALLA SLIMROLL 6/1 580 PIES (MUESTRA FiSICA) UNIDAD NO ENTREGADO
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17 | PLATOS PLASTICOS GRANDES CLEAR (25/1) (MUESTRA FiSICA) UNIDAD NO ENTREGADO
18 | PLATOS PLASTICOS PEQUENOS CLEAR (25/1) (MUESTRA FiSICA) UNIDAD NO ENTREGADO
19 | REPUESTOS AMBIENTADORES ELECTRICOS (2/1) (MUESTRA FiSICA) UNIDAD APLICA
a0 | SERVILLETAS BLANCAS CUADRADAS (CAJA 32 PAQ. 100/1) (MUESTRA UNIDAD APLICA
FiSICA)
21 | SERVILLETAS BLANCAS DOBLE HOJA CUADRADAS DELICADAS (24/1) UNIDAD NO ENTREGADO
(MUESTRA FiSICA)
22 | SERVILLETAS BLANCAS RECTANGULARES (CAJA 60 PAQ. 50/1) UNIDAD APLICA
(MUESTRA FiSICA)
23 | SUAPERS DE ALGODON NO. 36 (MUESTRA FiSICA) UNIDAD APLICA
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